MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília ​​​​​​​

RETIFICAÇÃO DA VALIDADE DO ÍNDICE DE VULNERABILIDADE SOCIAL (IVS)

SEGUNDA CHAMADA PÚBLICA EDITAL 13/2025 - DGTG/RIFB/IFBRASILIA, DE 7 DE MAIO DE 2025

RETIFICAÇÃO EM VERMELHO

O Diretor Geral do Campus Taguatinga nomeado pela Portaria n.º 746, de 31 de julho de 2023, publicada no Diário da
União, em 01 de agosto de 2023, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público a RETIFICAÇÃO DA

VALIDADE DO ÍNDICE DE VULNERABILIDADE SOCIAL (IVS) DA SEGUNDA CHAMADA PÚBLICA EDITAL 13/2025 -
DGTG/RIFB/IFBRASILIA, DE 7 DE MAIO DE 2025, observadas as normas e instruções estabelecidas neste Edital.

I. ONDE SE LÊ:

ANEXO I

LISTA DE CONVOCADOS PARA RENOVAÇÃO DA PARTICIPAÇÃO NO

PROGRAMA AUXÍLIO PERMANÊNCIA - 1º SEMESTRE DE 2025

CAMPUS TAGUATINGA

CLASSIFICAÇÃO MATRÍCULA

ÍNDICE DE

VULNERABILIDADE

SOCIAL IVS VALIDADE DO IVS SITUAÇÃO

1º
251057600070 0,838 Final do 2º/2028

CONVOCADO(A)

2º
251056600033 0,818 Final do 1º/2028

CONVOCADO(A)

3º
251052600034 0,798 Final do 2º/2027

CONVOCADO(A)

4º
251054110015 0,767 Final do 1º/2026

CONVOCADO(A)

5º
251057600077 0,766 Final do 2º/2028

CONVOCADO(A)

6º
251054110020 0,728 Final do 1º/2026

CONVOCADO(A)

7º
251057600064 0,660 Final do 2º/2028

CONVOCADO(A)

8º
251054230028 0,641 Final do 2º/2025

CONVOCADO(A)

9º
251056600021 0,632 Final do 2º/2028

CONVOCADO(A)

10º 251054230027 0,608 Final do 2º/2026 CONVOCADO(A)

11º
242054230011 0,601 Final do 2º/2025

CONVOCADO(A)

12º
241058100041 0,590 Final do 2º/2028

CONVOCADO(A)

13º
251052600056 0,580 Final do 2º/2028

CONVOCADO(A)

14º
221052600005 0,577 Final do 2º/2026

CONVOCADO(A)

15º
251054110038 0,576 Final do 1º/2026

CONVOCADO(A)

16º
251054110058 0,571 Final do 1º/2026

CONVOCADO(A)

17º
221058100016 0,563 Final do 2º/2028

CONVOCADO(A)

18º
231052600014 0,549 Final do 2º/2027

CONVOCADO(A)

19º
242054230014 0,545 Final do 1º/2026

CONVOCADO(A)

20º
241052600022 0,544 Final do 2º/2027

CONVOCADO(A)

21º
231056600020 0,538 Final do 2º/2028

CONVOCADO(A)

22º
201056610015 0,531 Final do 2º/2028

CONVOCADO(A)

23º
241052600048 0,531 Final do 2º/2027

CONVOCADO(A)

24º
251054230033 0,528 Final do 2º/2025

CONVOCADO(A)

25º
241056600023 0,527 Final do 2º/2028

CONVOCADO(A)

26º 242104200012 0,527 Final do 2º/2028 CONVOCADO(A)

27º 241052600008 0,526 Final do 1º/2027 CONVOCADO(A)

28º 242054110031 0,524 Final do 1º/2026 CONVOCADO(A)

29º 141054130080 0,513 Final do 2º/2026 CONVOCADO(A)

30º 231057600044 0,490 Final do 2º/2028 CONVOCADO(A)

31º 251058100008 0,481 Final do 1º/2028 CONVOCADO(A)

32º 231052600016 0,477 Final do 2º/2026 CONVOCADO(A)

33º 251058100041 0,475 Final do 2º/2028 CONVOCADO(A)

34º 251052620001 0,461 Final do 2º/2028 CONVOCADO(A)

 35º 241054110077 0,449 Final do 1º/2026 CONVOCADO(A)

36º 251052600047 0,440 Final do 2º/2027 CONVOCADO(A)

37º 251057600063 0,428 Final do 2º/2028 CONVOCADO(A)

38º 251054110017 0,394 Final do 1º/2026 CONVOCADO(A)

39º 251056600032 0,390 Final do 2º/2028 CONVOCADO(A)

40º 231052600043 0,386 Final do 2º/2026 CONVOCADO(A)

41º 251054130023 0,372 Final do 2º/2026 CONVOCADO(A)

42º 242054110025 0,372 Final do 1º/2026 CONVOCADO(A)

43º 251056600020 0,342 Final do 2º/2028 CONVOCADO(A)

44º 251057600074 0,339 Final do 2º/2028 CONVOCADO(A)

45º 221054110040 0,326 Final do 1º/2026 CONVOCADO(A)

46º 251052600055 0,324 Final do 2º/2027 CONVOCADO(A)

47º 251057600034 0,319 Final do 2º/2025 CONVOCADO(A)

48º 251052600043 0,306 Final do 2º/2027 CONVOCADO(A)

49º 251052600058 0,300 Final do 2º/2028 CONVOCADO(A)

50º 251052620002 0,297 Final do 2º/2028 CONVOCADO(A)

51º 251052600035 0,213 Final do 2º/2028 CONVOCADO(A)

52º 241054130011 0,210 Final do 1º/2025 CONVOCADO(A)

53º 241056600015 0,202 Final do 2º/2028 CONVOCADO(A)

54º 251054130035 0,170 Final do 2º/2026 CONVOCADO(A)

55º 231057600045 0,168 Final do 2º/2028 CONVOCADO(A)

56º 251052600009 0,167 Final do 2º/2027 CONVOCADO(A)

57º 251052600010 0,112 Final do 2º/2027 CONVOCADO(A)

 58º 221058100021 0,104 Final do 2º/2028 CONVOCADO(A)

 59º
251054110004 0,066 Final do 1º/2026

CONVOCADO(A)

II- LEIA-SE:

ANEXO I

LISTA DE CONVOCADOS PARA RENOVAÇÃO DA PARTICIPAÇÃO NO

PROGRAMA AUXÍLIO PERMANÊNCIA - 1º SEMESTRE DE 2025

CAMPUS TAGUATINGA

CLASSIFICAÇÃO MATRÍCULA

ÍNDICE DE

VULNERABILIDADE

SOCIAL IVS VALIDADE DO IVS SITUAÇÃO

 1º
251057600070 0,838

Final do 1º/2029 CONVOCADO(A)

 2º
251056600033 0,818

Final do 1º/2028 CONVOCADO(A)

 3º
251052600034 0,798

Final do 1º/2028 CONVOCADO(A)

 4º
251054110015 0,767

Final do 2º/2026 CONVOCADO(A)

 5º
251057600077 0,766

Final do 1º/2029 CONVOCADO(A)

 6º
251054110020 0,728

Final do 1º/2026 CONVOCADO(A)

 7º
251057600064 0,660

Final do 1º/2029 CONVOCADO(A)

 8º
251054230028 0,641

Final do 1º/2026 CONVOCADO(A)

 9º
251056600021 0,632

Final do 1º/2028 CONVOCADO(A)

 10º
251054230027 0,608

Final do 1º/2026 CONVOCADO(A)

 11º
242054230011 0,601

Final do 1º/2026 CONVOCADO(A)

 12º
241058100041 0,590

Final do 1º/2029 CONVOCADO(A)

 13º
251052600056 0,580

Final do 1º/2028 CONVOCADO(A)

 14º
221052600005 0,577

Final do 1º/2028 CONVOCADO(A)

 15º
251054110038 0,576

Final do 2º/2026 CONVOCADO(A)

 16º
251054110058 0,571

Final do 2º/2026 CONVOCADO(A)

 17º 221058100016 0,563 Final do 1º/2029 CONVOCADO(A)

 18º
231052600014 0,549

Final do 1º/2028 CONVOCADO(A)

 19º
242054230014 0,545

Final do 1º/2026 CONVOCADO(A)

 20º
241052600022 0,544

Final do 1º/2028 CONVOCADO(A)

 21º
231056600020 0,538

Final do 1º/2028 CONVOCADO(A)

 22º
201056610015 0,531

Final do 1º/2029 CONVOCADO(A)

 23º
241052600048 0,531

Final do 1º/2028 CONVOCADO(A)

 24º
251054230033 0,528

Final do 1º/2026 CONVOCADO(A)

 25º
241056600023 0,527

Final do 1º/2028 CONVOCADO(A)

26º 242104200012 0,527

Final do 1º/2029
CONVOCADO(A)

27º 241052600008 0,526

Final do 1º/2027
CONVOCADO(A)

28º 242054110031 0,524

Final do 2º/2026
CONVOCADO(A)

29º 141054130080 0,513

Final do 1º/2027
CONVOCADO(A)

30º 231057600044 0,490

Final do 1º/2029
CONVOCADO(A)

31º 251058100008 0,481

Final do 1º/2029
CONVOCADO(A)

32º 231052600016 0,477

Final do 1º/2028
CONVOCADO(A)

33º 251058100041 0,475

Final do 1º/2029
CONVOCADO(A)

34º 251052620001 0,461

Final do 1º/2028
CONVOCADO(A)

35º 241054110077 0,449

Final do 2º/2026
CONVOCADO(A)

36º 251052600047 0,440

Final do 1º/2028
CONVOCADO(A)

37º 251057600063 0,428

Final do 1º/2029
CONVOCADO(A)

38º 251054110017 0,394

Final do 2º/2026
CONVOCADO(A)

39º 251056600032 0,390

Final do 1º/2028
CONVOCADO(A)

40º 231052600043 0,386

Final do 1º/2027
CONVOCADO(A)

41º 251054130023 0,372

Final do 1º/2027
CONVOCADO(A)

 42º 242054110025 0,372
Final do 2º/2026

CONVOCADO(A)

43º 251056600020 0,342

Final do 1º/2028
CONVOCADO(A)

44º 251057600074 0,339

Final do 1º/2029
CONVOCADO(A)

45º 221054110040 0,326

Final do 2º/2026
CONVOCADO(A)

46º 251052600055 0,324

Final do 1º/2028
CONVOCADO(A)

47º 251057600034 0,319

Final do 2º/2029
CONVOCADO(A)

48º 251052600043 0,306

Final do 1º/2028
CONVOCADO(A)

49º 251052600058 0,300

Final do 1º/2028
CONVOCADO(A)

50º 251052620002 0,297

Final do 1º/2026
CONVOCADO(A)

51º 251052600035 0,213

Final do 1º/2028
CONVOCADO(A)

52º 241054130011 0,210

Final do 1º/2027
CONVOCADO(A)

53º 241056600015 0,202

Final do 1º/2028
CONVOCADO(A)

54º 251054130035 0,170

Final do 1º/2027
CONVOCADO(A)

55º 231057600045 0,168

Final do 1º/2029
CONVOCADO(A)

56º 251052600009 0,167

Final do 1º/2027
CONVOCADO(A)

57º 251052600010 0,112

Final do 1º/2028
CONVOCADO(A)

 58º 221058100021 0,104 Final do 1º/2029
CONVOCADO(A)

 59º
251054110004 0,066

Final do 2º/2026 CONVOCADO(A)

Brasília - DF, 28 de outubro de 2025

(Documento assinado digitalmente)

GABRIEL QUEIROZ NEGRÃO

Diretor Geral do Campus Taguatinga

Portaria n.º 746/Reitoria/IFB, de 31 de julho de 2023

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Gabriel Queiroz Negrao, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGTG, em 28/10/2025 16:43:30.

Este documento foi emiIdo pelo SUAP em 24/10/2025. Para comprovar sua autenIcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

652981
613ea21df9

Campus Taguatinga
QNM 40 A/E 01, None, TAGUATINGA

NORTE, TAGUATINGA / DF, CEP 72.146-
050

(61) 2103-2200